
入居者様                               令和 7年 3月吉日 
家族様                           介護付有料老人ホーム 

ハーモニー六高台 
施設長 篠塚 真介 

 
外食、外泊等の変更のお知らせ 

 
 向春の候、皆様のおかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素はハーモニー六高台の運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 新型コロナウィルスの感染予防のための面会時等の各種制限に対しまして、長期にわたり 

家族様のご理解及びご協力をいただきましたおかげで、面会時の入居者様の感染は全くなく、 

深く感謝申し上げます。また、その間入居者様と家族様に多大なご負担をおかけしましたこと

を改めてお詫び申し上げます。 

 

 そこで施設としましても感染対策の対応を感染対策会議にて医師の意見を参考にさせていた

だきながら見直しさせていただきました。結果は以下の通りとなります。３月１日から新しい

対応とさせていただきます。 

 引き続きご理解とご協力をいただきますようお願いいたします。 

 

 変更前 変更後 

面会 時間：9：00～18：00 ※予約必要なし 

場所：居室、１階ラウンジ等面会スペース 

   相談室利用時は要予約1回30分まで 

 ※ご親族以外のご友人、ご近所の方等は 

1階のみ 

人数：居室は3名様まで 

   4名以上の場合は1階 

使い捨てマスクを使用し換気をする 

変更なし 

外食 外食から戻られてから感染対応 

・翌日から3日間は居室で過ごしていただい

て、食事は他の入居者様とは時間をずらす 

・3日目の夕方に抗原検査受け、陰性が確認

されたら感染対応解除 

外食後の感染対応はしない。 

・検温などの体調管理は1週間程度行う 

外泊 外食に準じて感染対応 外食に準じて感染対応しない。 

施設

での

飲食 

飲食は一切禁止 

面会者の水分補給は1階ラウンジのみ 

居室での飲食禁止は継続 

面会者の水分補給は1階ラウンジのみ 

施設内で入居者様と一緒に食事やお茶を

希望される場合は1階フロアーのみ可能

となる 

※相談室は予約制で1時間まで利用可 

※外食や食事の持ち込みにより欠食される場合、3日前までにご連絡いただいた場合は食費の

半額をお返しいたします。 

※施設1階で飲食された場合はごみの持ち帰りにご協力お願いします。 


